Протокол №5
заседания комиссии по предупреждению  и противодействию коррупции
на территории МО Путиловское сельское поселение

13.11.2017 г.                                                                 Администрации МО
10 часов 00 минут                                                       Путиловское сельское поселение
                                                                                      (с.Путилово, ул.Братьев Пожарских, д.2)

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Егорихин В.И.  – глава администрации;
Заместитель председателя комиссии:
Иванцова Т.Н. – заместитель главы администрации;
Секретарь комиссии:
Оруджалиева Т.Н.  – специалист администрации;
Члены комиссии:
Мишкина Т.М.– начальник сектора экономики, финансов, учета и отчетности администрации;
Безносюк Е.Л. – депутат совета депутатов
Ризванович М.С. – директор ООО «Путилово»
Повестка дня:
1. О результатах работы администрации  МО Путиловское сельское поселение по предупреждению и противодействию коррупционных проявлений
Слушали:
Егорихин В.И.  Прошу заместителя главы администрации ознакомить присутствующих с     25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  в части соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений по получению подарков.
Иванцова Т.Н.  Всеми муниципальными служащими администрации  должны соблюдаться требования  законодательства по выполнению  ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции.
 03.04.2017 года  принят 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»   внесены дополнения в статью 14 25-ФЗ.
Выступили:
 Егорихин В.И. предложил ознакомить с изменениями в 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  всех муниципальных служащих администрации.
Иванцова Т.Н.  Сообщила, что намечен семинар с муниципальными служащими по изменениям в 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
 Решили: Провести семинар с муниципальными служащими администрации для ознакомления с изменениями в 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Егорихин В.И.В заключение сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил членов Комиссии за участие в заседании.

Председатель комиссии         __________ В.И.Егорихин
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии              __________ Т.Н.Оруджалиева